
 

1 

 

       
                   PATVIRTINTA 

    UAB „ Šilutės autobusų parkas“                            
                Direktoriaus 

                                2020 m. 12 mėn. 28 d. 

                                                     Įsakymu Nr.V1-89  

 

 

UAB „Šilutės autobusų parkas“ 

Įm. k. 277070440 

 

 

SĄSKAITŲ PLANAS  
 

 

Sąskai-

tos 

kodas 

Sąskaitos pavadinimas Pastabos 

1 2 3 

I klasė ILGALAIKIS TURTAS  

11 Nematerialusis turtas Skirta apskaityti ilgalaikės paskirties neturinčiam materialios 

formos turtui, kuriuo naudojasi įmonė. Ši sąskaita 

detalizuojama pagal įmonės disponuojamo ilgalaikio 

nematerialiojo turto rūšis. 

114 Programinė įranga Naudojama apskaityti įmonės įsigytoms ir savo sukurtoms 

kompiuterinėms programoms 

1130 Įsigijimo savikaina Programinės įrangos 

1138 Amortizacija (-) Programinės įrangos 

12 Materialusis turtas Skirta apskaityti ilgalaikiam materialiajam turtui, kuris 

naudojamas produkcijai gaminti, paslaugoms teikti, įmonės 

veiklos administravimo tikslams arba nuomai. Laikinai 

įmonės veikloje nenaudojamas (pvz., užkonservuotas) bei 

lizingo sutarties pagrindu įsigyjamas turtas taip pat 

apskaitomas šioje sąskaitoje.  

1200 Žemė Žemės įsigijimo savikaina 

12101 Pastatai  Šioje sąskaitoje, ją atitinkamai detalizuojant, apskaitomi 

įmonės turimi gamybiniai, administraciniai bei kitokios 

paskirties pastatai , skirti ilgalaikiam naudojimui.  

12171 Amortizacija(-)  

12102 Statiniai Šioje sąskaitoje, ją atitinkamai detalizuojant, apskaitomi 

įmonės turimi gamybiniai, administraciniai bei kitokios 

paskirties statiniai , skirti ilgalaikiam naudojimui 

12172 Amortizacija(-)  

1211  Pastatų ir statinių vertės pokytis 

1220 Transporto priemonės Šioje sąskaitoje, ją atitinkamai detalizuojant, apskaitomi 

lengvieji ir krovininiai automobiliai, autobusai,  kitos 

keleivių ir krovinių vežimo priemonės.   



 

2 

 

1228 Amortizacija(-)  

1219 Nurašytos sumos  

122 Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir 

įrenginiai 

Šioje sąskaitoje, ją atitinkamai detalizuojant, apskaitomas 

įvairus turtas: baldai, kompiuteriai, kopijavimo technika, 

įvairūs kiti gamybinio ir negamybinio pobūdžio įrankiai, 

prietaisai ir reikmenys. 

1220 Įrengimai ir įranga  

1227 Amortizacija(-)  

1229 Nurašytos mašinos ir įrengimai  

123 Transporto priemonės  

1230  Transporto priemonės  

1231 Transporto priemonės vertės pokytis  

1237 Transporto priemonių nusidėvėjimas  

12391 Nurašytos sumos  

126 Sumokėti avansai ir vykdomi darbai Šioje sąskaitoje apskaitomi avansai už ilgalaikį turtą ir 

nebaigtos statybos darbai 

16 Finansinis turtas Skirta apskaityti įmonės investicijoms į kitas įmones, šioms 

įmonėms suteiktai grąžintinai finansinei ar kitokiai paramai, 

ilgalaikėms gautinoms sumoms bei kitam finansiniam turtui, 

kuriuo įmonė numato disponuoti ilgiau kaip vienerius 

finansinius metus 

167 Kiti skolininkai  

2 klasė TRUMPALAIKIS TURTAS  

20 Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir 

nebaigtos vykdyti sutartys 

Skirta apskaityti visam įmonės nusipirktam ar pasigamintam 

bei dar nebaigtam gaminti turtui, kurį ketinama parduoti arba 

suvartoti per vienerius metus. Taip pat šioje sąskaitoje 

registruojami išankstiniai apmokėjimai tiekėjams. 

201 Atsargos Šioje sąskaitoje, ją atitinkamai detalizuojant, apskaitomas 

turtas, kurį ketinama parduoti, panaudoti gamyboje ar kitaip 

suvartoti per vienerius metus. Atsargoms priskiriama: 

žaliavos, medžiagos, kuras, tepalai, atsarginės dalys, 

inventorius, padangos 

20104 Tepalai  

20105 Medžiagos  

20106 Kuras  

20107 Padangos  

20108 Atsarginės dalys  

20102 Inventorius  

2011 Žaliavos, medžiagos kelyje  

2019 Žaliavų, medžiagų vertės sumažėjimas  



 

3 

 

202 

 

Nebaigta produkcija ir vykdomi 

darbai 

Skirta apskaityti sumoms, gautoms iš pirkėjų už atsargas, 

kitą  turtą ar paslaugas.  besikaupiančios  sąnaudos. 

2080 Gauti avansai   

2084 Užstatas  

24 Per vienerius metus gautinos sumos Skirta trumpalaikėms skoloms, atsiradusioms  patiekus 

produkciją arba  atlikus paslaugas, apskaityti. Taip pat šioje 

sąskaitoje apskaitomos ir su įmonės prekybine veikla 

nesusijusios trumpalaikės trečiųjų asmenų skolos įmonei bei 

tretiesiems asmenims sumokėtos įvairios piniginės 

garantijos ir užstatai. 

241 Pirkėjų įsiskolinimas Skirta skoloms, atsiradusioms pirkėjams patiekus produkciją 

ar užsakovams atlikus paslaugas, apskaityti. 

2410 Autobusų nuoma, kitos paslaugos  

24102 Kompensacijos už keleivių vežimą 

taikant nuolaidas 

 

24103 Nuostolingų maršrutų dotacijos  

24104 Debitoriai (autoūkiai)  

24105 Atsiskaitymai kortele (už bilietus)  

24106 Kiti gavimai  

24107 Abejotinos skolos (-) Skirta pirkėjų skoloms ar jų daliai, kurių nebesitikima 

atgauti, nurašyti į laikotarpio sąnaudas  

244 Kitos gautinos sumos Skirta apskaityti įvairioms su įmonės prekybine veikla 

nesusijusioms trečiųjų asmenų (įskaitant įmonės 

darbuotojus, jos savininkus) trumpalaikėms skoloms įmonei. 

Detalizuojant šią sąskaitą, fiksuojami išduoti komandiruočių 

avansai, klientų skolos vykdant ilgalaikes sutartis, darbo 

užmokesčio avansai, suteiktos piniginės garantijos ir kt. 

2441 Gautinas PVM  

24453 Atsiskaitymas už ryšių paslaugas  

244531 Atsiskaitymas už mob. Ryšių paslaugas  

244532 Darbuotojų skola įmonei  

2445 Atskaitingi asmenys  

2442 Iš anksto sumokėtas pelno mokestis  

2443 Mokesčių permokos  

2446 Kitos gautinos sumos  

26 Kitas trumpalaikis turtas Skirta apskaityti trumpalaikėms investicijoms į akcijas, 

obligacijas, kitus vertybinius popierius ir trumpalaikius 

terminuotus indėlius bei turtas, neapskaitomas kitose 

trumpalaikio turto sąskaitose 

262 Terminuoti indėliai Skirta apskaityti trumpalaikiams terminuotiems indėliams 

27 Pinigai ir pinigų ekvivalentai  

271 Pinigų ekvivalentai  

27102 Sąskaita Luminor banke, Lt  



 

4 

 

27103 Sąskaita Luminor banke, kortelei  

27105 Sąskaita Šiaulių banke  

2711 Sąskaitos banke kitomis valiutomis 

(Zlt) 

 

2720 Kasa Eur  

2721 Kasa kitomis valiutomis  

273 Pinigai kelyje  

279 Įšaldytos lėšos  

291 Ateinančių laikotarpių sąnaudos  

3 klasė NUOSAVAS KAPITALAS  

30 Kapitalas Skirta apskaityti įmonės įstatuose nurodytam įmonės 

kapitalui  

301 Įstatinis pasirašytasis kapitalas Skirta apskaityti pasirašytoms akcijoms 

32 Perkainojimo rezervas (rezultatai) Naudojama apskaityti ilgalaikio materialiojo bei ilgalaikio 

finansinio turto vertės padidėjimui, kai įmonė perkainoja 

ilgalaikį materialųjį ir finansinį turtą 

321 Ilgalaikio materialiojo turto 

perkainojimo rezultatas  

Naudojama apskaityti ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimui, kai įmonė ilgalaikį materialųjį turtą apskaito 

perkainota verte 

33 Rezervai Skirta apskaityti rezervams, kurie sudaromi paskirstant 

įmonėje  paskirstytinąjį  pelną visuotinio akcininkų 

susirinkimo sprendimu. Ji detalizuojama pagal sudarytų 

rezervų rūšis. 

331 Privalomasis  

332 Savoms akcijoms įsigyti  

333 Kiti rezervai  

34 Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) Skirta apskaityti ataskaitinių ir ankstesnių metų 

nepaskirstytąjį pelną arba nuostolį 

341 Ataskaitinių metų nepaskirstytas 

pelnas (nuostoliai) 

Šioje sąskaitoje apskaitomas ataskaitiniais metais uždirbtas 

ir nepaskirstytas pelnas. 

342 Ankstesniųjų metų nepaskirstytas 

pelnas (nuostoliai) 

Šioje sąskaitoje apskaitomas ankstesniais ataskaitiniais 

laikotarpiais uždirbtas ir nepaskirstytas pelnas. 

35 Dotacijos ir subsidijos Skirta atspindėti iš valstybės, savivaldybės institucijų, kitų 

trečiųjų asmenų gautai ar gautinai finansinei ir materialinei 

paramai (turtui) įmonės veiklai plėtoti ar išlaikyti, 

negautoms pajamoms arba patirtoms sąnaudoms 

kompensuoti  

3501 Gautinos dotacijos ir subsidijos  

3511 Gautos dotacijos ir subsidijos Skirta apskaityti gautoms dotacijų ir subsidijų sumoms 

390 Suvestinės sąskaitos   

390 Pajamų ir sąnaudų suvestinė Naudojama pajamų, sąnaudų ir pelno (nuostolio) 

paskirstymo sąskaitoms uždaryti ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje  

4 klasė MOKĖTINOS SUMOS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

 



 

5 

 

42 Po vienerių metų mokėtinos sumos ir 

ilgalaikiai įsipareigojimai 

Skirta apskaityti ilgalaikėms finansinėms skolos, 

išperkamosios nuomos ir panašiems įsipareigojimams, 

skoloms kreditinėms institucijoms, įvairioms kitoms 

ilgalaikėms finansinėms skoloms, ilgalaikiams atidėjimams 

bei kitiems ilgalaikiams įsipareigojimams 

401 Finansiniai įsipareigojimai   Skirta apskaityti ilgalaikėms finansinėms skoloms, 

išperkamosios nuomos ir panašiems įsipareigojimams, 

skoloms kreditinėms institucijoms. Taip pat šioje sąskaitoje 

apskaitomos ilgalaikės finansinės skolos dukterinėms ir 

asocijuotoms įmonėms. 

402 Su pajamomis susijusios dotacijos  

4211 Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs 

įsipareigojimai 

 

4214 Kiti skoliniai įsipareigojimai  

4230 Gauti avansai   

4 Per vienerius metus mokėtinos sumos 

ir trumpalaikiai įsipareigojimai 

Skirta apskaityti ilgalaikių skolų daliai, kurią įmonė privalo 

grąžinti per ateinantį po ataskaitinio laikotarpį. Taip pat 

registruojamos trumpalaikės finansinės skolos, prekybinės 

skolos, grąžintinos per ateinančius ataskaitinius metus. 

Registruojami išankstiniai apmokėjimai bei įsipareigojimai 

darbuotojams už darbo užmokestį, įsiskolinimas, susijęs su 

dividendais, tantjemomis ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 

44 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų 

metų dalis 

Skirta apskaityti ilgalaikių skolų daliai, kurią įmonė privalo 

grąžinti per ateinančius ataskaitinius metus 

440 Finansiniai įsipareigojimai Skirta apskaityti trumpalaikėms finansinėms skoloms, 

grąžintinoms per ateinančius ataskaitinius metus. Šioje 

sąskaitoje negali būti apskaitoma ilgalaikių skolų, grąžintinų 

per ateinančius metus, dalis. 

4401 Kredito įstaigoms( lizingas)  

4410 Kredito įstaigos, kitų įsipareigojimų 

einamųjų metų dalis 

 

443 Įsipareigojimai tiekėjams Skirta apskaityti įsipareigojimams prekių, žaliavų, kitų 

atsargų ir paslaugų tiekėjams, padengtiniems per ateinančius 

ataskaitinius metus 

   

4430 Skolos tiekėjams  

   

447 Pelno mokesčio įsipareigojimai  

   

   

448 Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai 

Skirta apskaityti mokėtinam darbo užmokesčiui ir kitiems su 

darbo santykiais susijusiems įsipareigojimams. Taip pat 

įsipareigojimams, susijusiems su socialinio draudimo 

mokesčiais bei mokesčiais, išskaitytais iš darbo užmokesčio 

4480 Mokėtinas darbo užmokestis  

44801 Deponentai  

4481 Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis  



 

6 

 

4482 Mokėtinos socialinio draudimo įmokos  

44821 Delspinigiai socialinio draudimo  

44831 Alimentai  

44834 Vykdomieji raštai  

4485 Atostoginių kaupimai  

449 Kitos mokėtinos sumos ir 

trumpalaikiai įsipareigojimai 

Skirta apskaityti įmonės įsiskolinimams, susijusiems su 

dividendais, tantjemomis, mokesčiais ir kitais trumpalaikiais 

įsipareigojimais 

4492 Mokėtinas PVM   

44921 Pardavimo PVM  

449211 Pardavimo PVM grynais  

44931 Žemės nuomos mokestis  

44932 Aplinkos taršos mokestis  

44933 Turto mokestis  

44934 Delspinigiai  

44941 Kiti autoūkiai  

44942 Kiti autoūkiai, išankstiniai bilietai  

49 Sukauptos sąnaudos ir ateinančių 

laikotarpių pajamos 

 

492 Ateinančių laikotarpių pajamos  

5 klasė PAJAMOS  

50 Pardavimo pajamos  

50 Pardavimo pajamos Skirta apskaityti pajamoms, priskirtinoms įmonės tipinei 

veiklai 

50010 Pajamos už keleivių vežimą 

tarpmiestyje 

 

50011 Pajamos už keleivių vežimą 

priemiestyje 

 

50012 Pagėgių pajamos  

50013 Pajamos už lengvatinį keleivių vežimą 

tarpmiestyje 

 

50014 Pajamos už lengvatinį keleivių vežimą 

priemiestyje 

 

50015 Pagėgių sav. Kompensacijos  

50016 Pajamos už lengvatinį moksleivių 

vežimą  

 

50017 Pajamos už autobusų nuomą  

50018 Pajamos už kitą nuomą  



 

7 

 

50019 Pajamos už siuntų pervežimą  

50020 Pajamos už tualetus  

50021 Siuntų saugojimas  

50022 Autoūkių procentai  

50023 Pajamos už įvažiavimą į autobusų stotį  

50024 Pajamų dotacijos, subsidijos  

54 Kitos veiklos pajamos Skirta apskaityti pajamoms, nepriskirtinoms įmonės tipinei, 

finansinei ir investicinei veiklai bei ypatingiesiems 

straipsniams 

5402 Pajamos už remonto darbus  

54023 Kitos pajamos  

5403 Pajamos už el. energiją  

5406 Pajamos iš ilgalaikio turto perleidimo, 

pardavimo 

 

5407 Nebaigtų sutarčių pajamos  

5404 Pajamos už parduotas atsargas ir metalą  

5405 Pajamos už ryšių paslaugas  

5408 Įvykdytų sutarčių pajamos  

5409 Suderinimų sumos  

58 Finansinės-investicinės veiklos 

pajamos 

Skirta apskaityti per ataskaitinį laikotarpį gautiems 

(gautiniems) dividendams, gautoms (gautinoms) palūkanoms, 

teigiamai valiutos kursų pasikeitimo įtakai, palūkanų 

pajamoms, gautiems (gautiniems) delspinigiams ir baudoms 

iš klientų už sutartinių įsipareigojimų nevykdymą, kitoms 

finansinės ir investicinės veiklos pajamoms 

5804 Baudos ir delspinigiai už pradelstą 

pirkėjų įsiskolinimą 

 

5802 Palūkanų pajamos   

5803 Teigiama valiutų kursų pasikeitimo 

įtaka 

 

5804 Baudų ir delspinigių pajamos  

5805 Iš išvestinių finansinių priemonių 

atsiradęs pelnas 

 

5810 Kitos finansinės veiklos pajamos  

6 klasė SĄNAUDOS  

60 Parduotų prekių ir suteiktų paslaugų 

savikaina 

 

600 Parduotų prekių ir suteiktų paslaugų 

savikaina 

Skirta apskaityti parduotų per ataskaitinį laikotarpį anksčiau 

perpardavimui pirktų prekių arba parduotos pagamintos 

produkcijos (taikant nuolat apskaitomų atsargų būdą) ar 

suteiktų paslaugų savikainai 



 

8 

 

6003 Tiesioginės gamybinės išlaidos Skirta apskaityti per ataskaitinį laikotarpį faktiškai patirtoms 

tiesioginio darbo išlaidoms, tiesioginių žaliavų ir kitoms 

tiesioginėms gamybos išlaidoms 

600311 Tiesioginės gamybos sąnaudos 

tarpmiesčiui 

 

600312 Tarpmiesčio vairuotojų atlyginimų 

sąnaudos 

 

600313 Tarpmiesčio kuras ir tepalai  

600314 Tarpmiesčio autobusų nusidėvėjimas  

60032 Tiesioginės gamybos sąnaudos 

priemiesčiui 

 

600321 Tirsioginės gamybos sąnaudos 

priemiesčiui 

 

600322 Priemiesčio vairuotojų atlyginimo 

sąnaudos 

 

600323 Priemiesčio kuras ir tepalai  

600324 Priemiesčio autobusų nusidėvėjimas  

60035 Ekskursijų sąnaudos  

600351 Ekskursijų kuras  

600352 Vairuotojų atlyginimai ekskursijose  

600353 Komandiruotės  

6004 Netiesioginės gamybos sąnaudos Skirta apskaityti netiesioginėms (paskirstomosioms) 

gamybos išlaidoms 

600401 Remonto ir pagalbinių darbuotojų 

atlyginimo sąnaudos  

 

60403 Išlaidos komunalinėms paslaugoms  

6004031 Elektros energija  

6004032 Ryšių išlaidos  

6004033 Vanduo  

6004034 Šiukšlių išvežimas  

6004035  Šilumos išlaidos  

600404 Pastatų ir statinių nusidėvėjimas  

600406 Žalos atlyginimas  

600407 Pašalpos( mirties)  

60042 Tarpmiesčio netiesioginės gamybinės 

sąnaudos 

 

600421 Tarpmiesčio techninės apžiūros  

600422 Tarpmiesčio medicininės apžiūros  

600425 Mokestis kitiems autobusų parkams už 

bilietavimą 

 



 

9 

 

600426 Įvažiavimas į autobusų stotį  

600427 Tarpmiesčio draudimas  

600428 Kitos netiesioginės sąnaudos 

tarpmiestyje 

 

600429 Mokestis už siuntas  

60043 Priemiesčio netiesioginės gamybinės 

sąnaudos 

 

600431 Priemiesčio techninės apžiūros  

600432 Priemiesčio medicininės apžiūros  

600435 Mokestis kitiems autobusų parkams už 

bilietavimą ( Tauragė) 

 

600436 Mokestis už įvažiavimą į autobusų stotį 

( Klaipėda) 

 

600437 Priemiesčio draudimas  

600438 Kitos netiesioginės sąnaudos 

priemiesčiui 

 

600439 Mokestis už siuntas( Klaipėda, 

Tauragė) 

 

60047 Pašalpos  

60048 Padangų remonto užsakovams 

sąnaudos 

 

6049 Ekskursijų netiesioginės sąnaudos  

600490 Ekskursijų netiesioginės sąnaudos  

600491 Kitos ekskursijų sąnaudos  

63 Veiklos sąnaudos  

6300 Bendrosios ir administracinės 

sąnaudos 

Skirta apskaityti įmonės bendrosioms ir administracinėms 

laikotarpio sąnaudoms, tokioms kaip administracinių ir 

bendro naudojimo patalpų išlaikymas, nuoma ar 

nusidėvėjimas, įmonės reprezentavimo, paramos, labdaros, 

socialinės išlaidos,  administracijos darbuotojų darbo 

užmokestis ir su juo susiję mokesčiai 

630010 Administracinės sąnaudos  

630011 Elektros energija  

630012 Ryšių paslaugos  

630013 Vanduo, šiukšlių išvežimas  

630015 Mokestis už banko paslaugas  

6300151 Monetų skaičiavimas ( bankas)  

630016 Reprezentacinės sąnaudos  

630017 Parama  

630019 Beviltiškų skolų sąnaudos  



 

10 

 

6304 Personalo atlyginimų sąnaudos  

6306 Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

nusidėvėjimo sąnaudos 

 

6308 Veiklos mokesčių sąnaudos  

63080 Nekilnojamojo turto mokesčio 

sąnaudos 

 

63081 Neatskaitomo PVM sąnaudos  

63082 Aplinkos mokesčio sąnaudos  

63083 Kitų mokesčių sąnaudos  

6309 Turto vertės sumažėjimo sąnaudos  

63090 Pirkėjų skolų vertės sumažėjimas  

63091 Nebaigtų vykdyti sutarčių savikaina  

630902 Suderinimų-koregavimų sumos  

63093 Ilgalaikio turto vertės sumažėjimo 

sąnaudos 

 

6310 Atidėjimų sąnaudos Skirta atidėjimų sąnaudoms registruoti 

6311 

 

Baudų ir delspinigių sąnaudos  

6312 Kitos administracinės sąnaudos  

64 Kitos veiklos sąnaudos Skirta apskaityti įvairioms kitos veiklos sąnaudoms, 

nuostoliui, patirtam perleidžiant ilgalaikį turtą, bei įvairioms 

kitos veiklos sąnaudoms, kurios nepriskirtinos tipinei, 

finansinei ir investicinei veiklai bei netekimams  

6400 Ilgalaikio turto perleidimo sąnaudos  

6401 Įvairios kitos veiklos sąnaudos  

68 Finansinės-investicinės veiklos 

sąnaudos 

Šioje sąskaitoje registruojamos palūkanų sąnaudos, nuostolis 

dėl finansinio turto perleidimo ir jo nuvertėjimo sąnaudos, 

neigiama valiutos kurso pasikeitimo įtaka, taip pat 

sumokėtos baudos ir delspinigiai bei kitos finansinės ir 

investicinės veiklos sąnaudos. 

6800 Palūkanų sąnaudos  

68061 Priemiesčio palūkanos  

68062 Tarpmiesčio palūkanos  

6804 Baudos ir delspinigiai už pavėluotus 

atsiskaitymus 

 

6803 Neigiama valiutų kursų pasikeitimo 

įtaka 

 

6810 Kitos finansinės veiklos sąnaudos Skirta apskaityti dėl ypatingų, nepriklausančių nuo įmonės 

veiklos, įvykių patirtoms sąnaudoms 

69 Pelno mokesčiai Skirta apskaityti pelno mokesčių sąnaudoms 

6900 Ataskaitinių metų pelno mokesčiai  



 

11 

 

6901 Pervedimai į atidėtuosius pelno 

mokesčius 

 

693 Nepaskirstytasis pelnas  

694 Dividendai  

696 Kiti paskirstymai  

0 klasė BALANSE NEATSPINDĖTOS 

TEISĖS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

Nebalansinės sąskaitos 

70 Ilgalaikės teisės naudotis turtu  

71 Nuomos kreditoriai  

 

 


